
2024 metų statistika: gimė mažiau nei mirė, susituokė daugiau nei
išsiskyrė

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje
2024 metais įregistruota 211 kūdikių (2023 metais – 219), iš jų: 116 berniukų ir 95
mergaitės. 150 naujagimių – gimę tėvų santuokoje. Įregistruotos 3 dvynukų poros.

Jauniausia vaiko susilaukusi motina buvo 17 metų, jauniausias tėvas – 20 metų. Vyriausia
motina – 37 metų, vyriausias tėvas – 54 metų.

Praėjusiais metai populiariausi mergaičių vardai buvo: Emilija, Aurėja, Luka, Sofija, Ugnė,
Adelė, Milita, Izabelė, Agota, Gabija, berniukų – Gabrielius, Matas, Danas, Elijus, Emilis,
Kajus, Lukas, Amandas, Dominykas.

Kūdikiams suteikti šie retesni vardai: Inara, Eiva, Elmilė, Digna, Leila, Neila, Atėja, Majus,
Arvilas, Ajus, Taurantas, Artis, Aronas.

2024 metais naujagimių tėvams buvo įteiktos knygos „Mūsų vaikas“, išduoti 198 dovanų
kuponai po 200 Eur įsigyti kūdikiams skirtų prekių.

Praėjusiais metais mirė 560 gyventojai (11 mažiau negu 2023 metais), iš jų: 314 vyrų, 243
moterys.

Užsienyje (Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje, Norvegijoje, Švedijoje) mirė 9 Panevėžio
rajono gyventojai.

Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies nepakankamumo ir kraujagyslių ligos bei
piktybiniai navikai.

Vyriausia moteris mirė sulaukusi 101 metų, vyriausias vyras  – 100 metų.

Jauniausias vyriškos lyties atstovas mirė būdamas 15 metų, jauniausia mergina – 18 metų,
jauniausi neišgyvenę vaikai – tik gimęs naujagimis ir 10 dienų kūdikis.

2024 m. Panevėžio rajone susituokė 95 poros (2023 metais – 123).

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje
tuokėsi 31 pora.

19 jaunavedžių porų tuokėsi ne skyriaus patalpose, o pačių pasirinktose vietose: Viloje
Barbora, Bistrampolio dvare, Lėvens kranto sodybose, Krekenavos regioniniame parke,



2024 metų statistika: gimė mažiau nei mirė, susituokė daugiau nei
išsiskyrė

restorane Cordo.22, Dainiaus sodyboje, privačiose teritorijose.

Į apskaitą įtrauktos 38 bažnyčios nustatyta tvarka sudarytos santuokos (2023 metais – 45).

Į apskaitą įtrauktos 7-ios užsienio (Jungtinės Karalystės, Norvegijos, Latvijos, Baltarusijos,
Gruzijos, Kanados) valstybėse sudarytos santuokos.

Vyriausiai nuotakai buvo 73 metai, vyriausiam jaunikiui – 72 metai (moteriai tai buvo antra,
vyrui – trečia santuoka).

Jauniausia nuotaka buvo 20 metų, jaunikis – 22 metų (abiem tai buvo pirma santuoka).

Sudarant santuoką moterys dažniausiai rinkosi tradicinę, sutuoktinio, pavardę. Pavardę
moteriška pavardės forma rinkosi 48 moterys. Sutuoktinio pavardę, nenurodančią šeiminės
padėties (su galūne -ė), pasirinko 31 moteris.

Dvigubą pavardę, prie savo turimos pavardės prijungiant sutuoktinio pavardę su moteriška
pavardės forma – panoro turėti 6 moterys, iki santuokos turėtą pavardę pasiliko 6 jaunosios.

Antrą kartą tuokėsi 19 moterų bei 19 vyrų, trečią kartą – 1 moteris ir 1 vyras.

2024 metais išsituokė 68 poros (2023 metais – 79).

Ilgiausiai – 46 metus trukusią santuoką nutraukė viena pora.

Trumpiausia santuoka truko 1 metus 7 mėnesius. Tiek kartu pagyvenę skirtingais keliais
pasuko 35-erių vyras ir 40-ies moteris.

Į apskaitą įtrauktos 4-ios užsienio (Jungtinė Tarzanijos Respublika, Latvijos Respublika,
Jungtinė Karalystė) valstybėse sudarytos ištuokos.

Vyriausias išsituokęs vyras buvo 69 metų, vyriausia išsituokusi moteris – 65 metų.
Jauniausias išsituokęs vyras buvo 28 metų, jauniausia išsituokusi moteris – 27 metų.

2024 metais surašyti 54 civilinės būklės aktų įrašų pakeitimo ar papildymo įrašai: pakeisti ar
papildyti 31 gimimo, 12 mirties, 6 santuokos ir 5 santuokos nutraukimo įrašai. Pakeista 13
pavardžių ir 3 vardai.



2024 metų statistika: gimė mažiau nei mirė, susituokė daugiau nei
išsiskyrė


